
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 21/12/2023

   Αρ. Πρωτ.: 7452

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 32ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 126/2023 της Ε.Ε.

Στις 21 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 32η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που
έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την
18/12/2023

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης - Πρόεδρος, Νίκος Ζενέτος – Αντιπρόεδρος, Ιωάννης Γκίκας

– μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για ανάθεση και αμοιβή Δικηγόρου
για την άσκηση προσφυγής ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών» και λέει τα εξής:
Το ΙΚΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ μετά τη διενέργεια μηχανογραφικού ελέγχου επέβαλε στον ΑΣΔΑ  την με αριθμ. Α
38/2023 Π.Ε.Ε. με τα νόμιμα πρόσθετα τέλη ποσού 5.096,62 €, λόγω διαφοράς δηλωθέντων καταβληθέντων για
την περίοδο 01/11/2022- 30/11/2022.
Με το με αριθμ. πρωτ. 1228/2/3/2023 έγγραφό μας υποβάλλαμε αίτηση θεραπείας για την ανωτέρω πράξη του
ΙΚΑ  Περιστερίου, η οποία και συζητήθηκε  την Τετάρτη 15 Μαρτίου 2023  στον ΕΦΚΑ/ Γ΄Τοπικό Υποκατάστημα
Μισθωτών Αττικής - Αθηνών - Δυτικού Τομέα,  με  αναπομπή της ένστασής μας  στο αρμόδιο τμήμα για
επανέλεγο, όπου με την υπ΄αριθ.438/65/10/07/2023  απόφασή του, η οποία μας κοινοποιήθηκε την
26/10/2023, απορρίπτει την ένσταση του ΑΣΔΑ  κατά της Α38/2023 ΠΕΕ.
Εκ των ανωτέρω, καθίσταται αναγκαία η εκπροσώπηση των συμφερόντων του Συνδέσμου, με τη σχετική
ανάθεση της υπόθεσης σε δικηγόρο προκειμένου να προβεί στην άσκηση προσφυγής κατά της ως άνω
υπ'αρ. 438/65/10/07/2023 απόφασης της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής της Τοπικής Διεύθυνσης Α΄Δυτικού
Τομέα Αθήνας του ΕΦΚΑ, ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, στην παράσταση στη δικάσιμο που
θα ορισθεί και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο, στην κατάθεση υπομνήματος και σχετικών καθώς και σε
οποιεσδήποτε ενέργειες απαιτούνται για τη διεκπεραίωση της ως άνω υπόθεσης. 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, προτείνω να ληφθεί σήμερα απόφαση και να αναθέσουμε την υπόθεση στη
Δικηγόρο Αθηνών, Χριστίνα Παπανδρεοπούλου (ΑΜ ΔΣΑ 33035). 
Η αμοιβή της ως άνω δικηγόρου ορίζεται στο ποσό των πεντακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών
(545,60€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει τον ΚΑ  00.6111 "Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων"
του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ 2023 και αντίστοιχα του 2024.

Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/8.6.2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7.6.2010) όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α, 19/07/2018) όπως ισχύουν
4. Την υπ' αριθ.7315/2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: ΩΧ7ΩΟΡΕΓ-8ΧΧ



 5. Την υπ' αριθ.10/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε."
(ΑΔΑ:6Ζ5ΦΟΡΕΓ-75Ο)
6. Την υπ' αριθ.09/2022 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: «Ψήφισης του Προϋπολογισμού Ο.Ε. 2023»
(ΑΔΑ:90ΨΒΟΡΕΓ-ΟΟΖ), που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 4663/18.01.2023 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 292/19.01.2023)
7. Την υπ'αρ. 438/65/10/07/2023 (πρωτ.ΑΣΔΑ 6200/2023) απόφαση της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής της
Τοπικής Διεύθυνσης Α΄Δυτικού Τομέα Αθήνας του ΕΦΚΑ
8.Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Αναθέτει στη Δικηγόρο Αθηνών κα Χριστίνα Παπανδρεοπούλου (ΑΜ ΔΣΑ 33035), την εκπροσώπηση του
Συνδέσμου ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών με την άσκηση προσφυγής κατά της ως
άνω υπ'αρ. 438/65/10/07/2023 (πρωτ.ΑΣΔΑ 6200/2023) απόφαση της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής της
Τοπικής Διεύθυνσης Α΄Δυτικού Τομέα Αθήνας του ΕΦΚΑ, την παράσταση κατά την ορισθείσα δικάσιμο και σε
οιαδήποτε μετ' αναβολή δικάσιμο, την κατάθεση υπομνήματος και σχετικώνκαθώς και να προβεί σε
οποιεσδήποτε άλλες ενέργειες απαιτούνται  για τη διεκπεραίωση της ως άνω υπόθεσης.
H αμοιβή της ως άνω δικηγόρου ορίζεται στο ποσό των πεντακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών
(545,60€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει τον ΚΑ 00/6111 "Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων"
του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ 2023 και αντίστοιχα του 2024.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 126/2023 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

Τα Μέλη

 

Νίκος Ζενέτος
Ιωάννης Γκίκας

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 21/12/2023

Ο Πρόεδρος

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

 

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

  
DocID: 116789 - MasterDocID: 33390 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΩΧ7ΩΟΡΕΓ-8ΧΧ


		2023-12-22T12:41:08+0200
	Athens




